
Edle Weine zum Genießen!

WEINPREISLISTE  5 B / 2011
Gültig bis April 2012

Barbara Schwarz
Fabrikstraße 11 – 66484 Riedelberg

Tel. (0 63 39) 40 900 50, Fax 40 900 51

info@dasweinatelier.de

www.dasweinatelier.de

Öffnungszeiten:
Di. - Fr. 9.00 - 11.30 Uhr und 14.00 - 18.00 Uhr

Samstag von 9.00 - 14.00 Uhr, Montag Ruhetag

gerne auch nach telefonischer Vereinbarung.

Urlaub vom 14.05. - 28.05.2012

Termine:

Sa. 19.11.2011 von 11 - 18 Uhr: Winterwelt
Sa. 14.04.2012 von 11 - 15 Uhr: Weinprobe
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Art.-Nr. WEISSWEINE TROCKEN Inhalt €

Preisliste 5B / 2011 Preise inkl. MwSt.
Nov. bis April 2012 1,0 l Fl. zzgl. Pfand 0,10 €

154 t 2010 Müller-Thurgau trocken 1,0 l 3,40
 z. Zt. 2009 Qualitätswein, blumig, duftig, ganz trocken ausgebaut

170 t 2010 Kerner trocken 1,0 l 3,40

  Qualitätswein, weinig, fruchtig, herzhafter Schoppenwein

178 t 2010 Riesling trocken 1,0 l 3,50

  Qualitätswein, klassischer Riesling, herb, feines Pfi rsich-Bukett

187 t 2010 Weißburgunder trocken 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, feinfruchtig, dezente Säure, harmonisch  5,20 €/l

185 t 2010 Grauer Burgunder trocken 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, herb, ausgewogene Burgunderart, milde Säure  5,20 €/l

181 t 2010 Chardonnay trocken 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, frische Frucht, kräftig, milde Säure  5,20 €/l

279 t 2010 Riesling Kabinett trocken 0,75 l 4,00

  Prädikatswein, St. Martiner Baron  5,33 €/l

  spritzig, fruchtig, leichter Sommerwein

  Elegance  – trockene Qualitätsweine für Genießer

  Die hochreifen und gesunden Trauben stammen von ausgewählten, ertrags-
  reduzierten Weinbergen. Die Weine zeigen sich fruchtbetont, vollmundig 
  und sind ausgesprochene Essensbegleiter. Der neue Vino-lok Glasverschluss 
  garantiert einen klaren, fruchtbetonten Genuss.

353 e 2010 Elegance  – Silvaner trocken 0,75 l 5,90

  Bukett nach Zitrus, grünem Apfel, harmonisch  7,87 €/l

  Silber DLG 2011

379 e 2010 Elegance  – Riesling trocken 0,75 l 5,90

  frischer Pfi rsich- und Aprikosenduft, feine Struktur  7,87 €/l

  Silber DLG 2011

387 e 2010 Elegance  – Weißburgunder trocken 0,75 l 5,90

  Duft nach reifen Äpfeln und Birne, feiner Schmelz  7,87 €/l

  Silber LWK 2011

385 e 2010 Elegance  – Grauer Burgunder trocken 0,75 l 5,90

  ausdrucksvoll, Ananas, Nüsse, vollmundig, kräftig  7,87 €/l

  Silber LWK 2011, Silber DLG 2011

399 e 2010 Elegance  – Gewürztraminer trocken 0,75 l 5,90

  würzig, exotisch, dezente Säure, vollmundig  7,87 €/l

  Silber DLG 2011



152 h 2010 Silvaner halbtrocken 1,0 l 3,40

  Qualitätswein, herzhaft, saftig, milde Säure

178 h 2010 Riesling halbtrocken 1,0 l 3,50

  Qualitätswein, fruchtig, feiner Pfi rsichduft, spritzig

155 h 2010 Rivaner feinherb 0,75 l 3,40

  Qualitätswein, frisch, leicht, moderner Sommerwein  4,53 €/l

187 h 2010 Weißburgunder feinherb 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, dezente Säure, ideal zum Spargel, Fisch und Salat  5,20 €/l

253 h 2010 Grüner Silvaner Kabinett feinherb 0,75 l 3,90

  Prädikatswein, Maikammerer Mandelhöhe  5,20 €/l

  frisch, fruchtig, leichter Weißwein
  Silber LWK 2011, Silber DLG 2011

371 h 2010 Kerner Spätlese feinherb 0,75 l 4,60

  Prädikatswein, Maikammerer Mandelhöhe, herzhaft, kräftig, reife Früchte 6,13 €/l

  Silber DLG 2011

379 h 2010 Riesling Spätlese feinherb 0,75 l 5,00

  Prädikatswein, Maikammerer Mandelhöhe  6,67 €/l

  spritzig, fruchtig, zarter Pfi rsichduft

373 h 2010 „Raubfeld“ – Cuvée feinherb 0,75 l 5,30

  Qualitätswein, Scheurebe und Riesling, Glasverschluss  7,07 €/l

  sehr fruchtig, exotischer Duft, spritzig, elegantes Cuvée
  Silber LWK 2011, Gold DLG 2011
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Art.-Nr. WEISSWEINE TROCKEN Inhalt €

PFALZ  Preise inkl. MwSt.
  1,0 l Fl. zzgl. Pfand 0,10 €

359 t 2010 Sauvignon blanc trocken 0,75 l 6,70

 ab April Qualitätswein, duftig, Mango, grüne Paprika, exotischer Geschmack 8,93 €/l

 2011er Jahrg. Glasverschluss, Silber LWK 2011, Gold DLG 2011, Gold AWC Vienna 2011
  Highly Recommended Sauvignon-blanc-Trophy Falstaff

487 t 2010 „Feldspiel“ Weißburgunder trocken 0,75 l 8,80

  Spätlese, St. Martiner Baron, Glasverschluss, stark ertragsreduziert 11,73 €/l

  Spontangärung, feiner Duft, nussig, Birne, kräftiger Körper, zarter Schmelz
  Silber LWK 2011, Silber DLG 2011, Silber AWC Vienna 2011
  Highly Recommended Weißburgunder-Trophy Falstaff

479 t 2010 Kastaniengarten Riesling trocken 0,75 l 9,00

 ALTE REBEN Spätlese, Edenkobener Kastaniengarten, Glasverschluss  12,00 €/l

  kerngesunde, ausgereifte Trauben, Spontangärung, feiner Kräuterduft
  Pfi rsich, Mango, vielschichtig, feine Struktur, edler Wein
  Gold DLG 2011, 3-Sterne-Premium-Select 2011, Gold AWC Vienna 2011

485 c 2009 CJD Grauer Burgunder Barrique trocken 0,75 l 8,80

  Qualitätswein, im Barrique gereift, Glasverschluss, geröstete Mandeln 11,73 €/l

  kräftig, vollmundig, Silber LWK 2011, Silber AWC Vienna 2011

 
Art.-Nr. WEISSWEINE HALBTROCKEN Inhalt €

Ausverkauft
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Art.-Nr. WEISSWEINE MILD – SÜSS Inhalt €

PFALZ  Preise inkl. MwSt.
  1,0 l Fl. zzgl. Pfand 0,10 €

154 2010 Müller-Thurgau mild 1,0 l 3,40

 z. Zt. 2009 Qualitätswein, zart, blumig, mild

164 2010 TAPFERES SCHNEIDERLEIN Gold mild 1,0 l 3,40

 z. Zt. 2009 Qualitätswein, traditionelles Cuvée

172 2010 Scheurebe mild 1,0 l 3,50

  Qualitätswein, ausdrucksvoll, kräftiges Bukett, Johannisbeere

160 2010 Morio Muskat mild 1,0 l 3,50

 z. Zt. 2009 Qualitätswein, blumig, würzig, kräftiges Bukett

270 2010 Kerner Kabinett mild 1,0 l 3,50

  Prädikatswein, vollfruchtig, spritzig

271 2010 Kerner Kabinett mild 0,75 l 3,40

  Prädikatswein, Maikammerer Mandelhöhe  4,53 €/l

  feine Frucht, spritzig, leicht
  Silber LWK 2011

371 2010 Kerner Spätlese lieblich 0,75 l 4,60

  Prädikatswein, Bereich Südliche Weinstraße  6,13 €/l

  feine Süße, angenehme, fuchtige Säure
  Silber LWK 2011, Silber DLG 2011

391 2010 Huxelrebe Spätlese lieblich 0,75 l 4,70

  Prädikatswein, Bereich Südliche Weinstraße  6,27 €/l

  feine Würze, ideal zu vollreifem, würzigem Käse
  Silber LWK 2011, Silber DLG 2011

399 2010 Gewürztraminer Spätlese lieblich 0,75 l 5,60

 ab April Prädikatswein, Maikammerer Mandelhöhe  7,47 €/l

 2011er Jahrg. sehr würzig, Rosenduft, vollmundig und zart, Nachfolge-Jahrgang 
  unseres Siegerweins im bundesweiten Gewürztraminer-Wettstreit
  Gold LWK 2011, Gold AWC Vienna 2011

471 2009 Kerner Auslese süß 0,75 l 5,80

  Prädikatswein, St. Martiner Schloss Ludwigshöhe  7,73 €/l

  honigsüße Früchte, Mango, feiner Körper, Glasverschluss
  Silber LWK 2010, Silber DLG 2011

491 2010 Huxelrebe Auslese süß 0,75 l 5,80

  Prädikatswein, St. Martiner Baron, feinfruchtig, delikate Süße  7,73 €/l

  milde Säure, Glasverschluss, Silber LWK 2011, Silber DLG 2011, 
  3 Sterne Premium-Select 2011, Gold AWC Vienna 2011

479 2009 Riesling Auslese süß 0,75 l 6,30

 ab April Prädikatswein, St. Martiner Baron  8,40 €/l

 2011er Jahrg. Pfi rsich, Aprikose, feines Süß-Säure-Spiel, Glasverschluss
  Silber LWK 2010, Silber DLG 2011 
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139 b 2008 Edle Eiche  Dornfelder trocken 0,75 l 10,00

  Qualitätswein, eine Spezialität, 18 Monate im Barrquefass gereift  13,33 €/l

  schöne Röstaromen, zarte Tannine, Beerenfrucht, Vanille
  kräftig und nachhaltig
  Gold LWK 2010, Silber DLG 2010

421 c 2008 CJD Rotwein-Cuvée trocken 0,75 l 11,00

  Qualitätswein, Rotwein-Cuvée der Extraklasse, aus den Rebsorten 14,67 €/l

  Spätburgunder, Dornfelder und Cabernet Dorsa
  18 Monate im Barrique gereift, dunkel, kräftig
  Silber LWK 2010, Gold DLG 2010, Gold AWC Vienna 2011
  3 Sterne Premium-Select-Wine-Challenge 2011

427 c 2008 CJD Spätburgunder trocken 0,75 l 11,00

  Qualitätswein, ausgeprägte Burgunderart, feine Röstaromen  14,67 €/l

  Kirsche, kräftig, nachhaltig, 18 Monate im Barrique gereift
  eleganter Rotwein für Genießer
  Silber LWK 2010, 3 Sterne Premium-Select-Wine-Challenge 2011
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Art.-Nr. Edelsüße Spezialitäten Inhalt €

PFALZ  Preise inkl. MwSt.
  1,0 l Fl. zzgl. Pfand 0,10 €

593 1999 Ortega Beerenauslese 0,375 l 9,00

  gereifter Prädikatswein, Glasverschluss, feiner Duft nach Quitte  24,0 €/l

  reife Birne, Holunder, edle angenehme Süße
  Gold LWK 2011, Silber DLG 2011

521 2007 Eiswein Spätburgunder & Dornfelder 0,375 l 13,90

  zarte Roséfarbe, feine Frucht, Erdbeere, Quitte, Eisbonbons  37,07 €/l

  edle Süße, als Aperitif oder zum Dessert, Glasverschluss
  Silber LWK 2008, Silber DLG 2008

590 b 2006 Huxelrebe Beerenauslese Barrique 0,375 l 15,00

  edelsüße Spezialität im Barrique gereift, Glasverschluss  40,00 €/l

  cremig, vanille, reife Früchte, gehaltvoll
  4 Sterne Premium-Select-Wine-Challenge 2009
  Gold LWK 2009, Gold DLG 2009, Gold AWC Vienna 2010

693 2006 Ortega Trockenbeerenauslese 0,375 l 17,10

  edles Hochgewächs mit delikater Honigsüße, Glasverschluss  45,60 €/l

  fi nessreicher Dessertwein für verwöhnte Genießer
  Gold LWK 2007

  
Art.-Nr. ROTWEINE BARRIQUE TROCKEN Inhalt €

5

 CJD Sonderfüllung zu Ehren von Carl-Johann-David Schneider
 Carl (Kunst- und Kirchenmaler aus unserer Familie 1822-1890).
 Johann Stark ertragsreduzierte Trauben, schonend ausgebaut, im Barrique.
 David Unsere qualitative Spitze an trocken ausgebauten Weinen.



122 h 2010 AS Rotwein halbtrocken 1,0 l 3,50

  Qualitätswein, fruchtig, harmonisch, leichter Rotweintyp

139 h 2010 Dornfelder Rotwein halbtrocken 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, dunkel, ausdrucksvoll, zu kräftigen Fleischgerichten 5,20 €/l

141 h 2010 St. Laurent halbtrocken 0,75 l 3,90

 z. Zt. 2009 Qualitätswein, herzhaft, feine Rasse, feinfruchtig  5,20 €/l

335 h 2010 Pinot meunier feinherb 0,75 l 6,50

  Qualitätswein, ausdrucksstarker Rotwein, rote Beerenfrucht,  8,67 €/l

  würzig, angenehme Gerbstoffstruktur, feine Art
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Art.-Nr. ROTWEINE TROCKEN Inhalt €

PFALZ  Preise inkl. MwSt.
  1,0 l Fl. zzgl. Pfand 0,10 €

122 t 2010 Portugieser Rotwein trocken 1,0 l 3,50

  Qualitätswein, herb, leichter trockener Rotwein

127 t 2010 Spätburgunder Rotwein trocken 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, fruchtig, samtig, feiner Kirschduft  5,20 €/l

139 t 2010 Dornfelder Rotwein trocken 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, dunkel, ausdrucksvoll, zu Rind- und Wildgerichten 5,20 €/l

143 t 2010 Regent Rotwein trocken 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, tiefdunkel, herb, erinnert an vollreife Pfälzer Kirsche 5,20 €/l

333 t 2010 Cabernet Dorsa trocken 0,75 l 6,50

  Qualitätswein, feine Beerenfrucht, dezente Holznote, kräftig  8,67 €/

  Gold LWK 2011

327 e 2010 Elegance  Spätburgunder trocken 0,75 l 6,90

  Qualitätswein, elegante Burgunderart, Kirsche, kräftig  9,20 €/l

  Silber LWK 2011

339 e 2010 Elegance  Dornfelder trocken 0,75 l 6,90

 z. Zt. 2009 Qualitätswein, dunkel, dezente Röstnoten, Sauerkirsche, würzig  9,20 €/l

  Gold LWK 2011 – bereits zum 10ten mal in Folge!

341 e 2010 Elegance  St. Laurent trocken 0,75 l 6,90

  Qualitätswein, dunkel, kräftige Frucht, elegant  9,20 €/

  Silber LWK 2011

641 e 2010 Elegance  St. Laurent – Magnumfl asche 1,5 l 15,10

 z. Zt. 2008 Silber LWK 2011  10,07 €/l

  
Art.-Nr. ROTWEINE HALBTROCKEN Inhalt €

6



124 t 2010 Portugieser Rosé trocken 1,0 l 3,50

  Qualitätswein, erfrischend, leicht und herb

124  2010 Portugieser Weißherbst mild 1,0 l 3,50

  Qualitätswein, süffi g, klassischer Pfälzer Roséwein

129 t 2010 Spätburgunder Rosé trocken 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, herb, kräftig, feinfruchtige Burgunderart  5,20 €/l

137 h 2010 Dornfelder Rosé feinherb 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, feiner Rosé mit frischer Frucht, feinherb  5,20 €/

129  2010 Spätburgunder Weißherbst mild 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, fruchtig, harmonisch  5,20 €/ll

329 h 2010 Pinot noir Rosé feinherb 0,75 l 5,90

  Qualitätswein, feiner Burgunderduft, erfrischend  7,87 €/l

  ein Sommerwein der gehobenen Art, Glasverschluss
  Silber LWK 2010, Silber DLG 2011
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Art.-Nr. ROTWEINE LIEBLICH Inhalt €

PFALZ  Preise inkl. MwSt.
  1,0 l Fl. zzgl. Pfand 0,10 €

120 2010 TAPFERES SCHNEIDERLEIN Rubin mild 1,0 l 3,50

  Qualitätswein, traditionelles Rotwein-Cuvée, samtig

135 2010 Schwarzriesling Rotwein mild 0,75 l 3,90

 z. Zt. 2009 Qualitätswein, feines Bukett, dezente Süße, ein Wein mit Charakter 5,20 €/l

127 2010 Spätburgunder Rotwein mild 0,75 l 3,90

  Qualitätswein, vollmundig, körperreich, samtig, mild  5,20 €/l

121 2010 „Rubikon“ Rotwein lieblich 0,75 l 3,90

 z. Zt. 2009 Qualitätswein, farbkräftiger Rotwein-Cuvée, fruchtbetont  5,20 €/l

  mit feiner Süße, vollmundig

327 2010 Spätburgunder Spätlese lieblich 0,75 l 6,50

 z. Zt. 2009 Prädikatswein, St. Martiner Baron  8,67 €/l

  lieblich, nachhaltig, samtiger Burgunder
  passt hervorragend zu kräftigen Käsesorten

  
Art.-Nr. ROSÉ / WEISSHERBST Inhalt €

7
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Art.-Nr. PERLWEIN mit zugesetzter Kohlensäure Inhalt €

Preisliste 5B / 2011 Preise inkl. MwSt.
Nov. bis April 2012 

555 s   NEU AS SECCOLO Weiß trocken (Ktn. = 12 FL.)   0,20 l 2,20
    11,00 €/l 

155 s  AS SECCO Weiß trocken 0,75 l 4,60
  fruchtig, leicht und spritzig, gut gekühlt servieren  6,13 €/l

129 s  AS SECCO Rosé trocken 0,75 l 4,60

  feinherb, spritzig, erfrischend  6,13 €/l

139 s  AS SECCO Rot trocken 0,75 l 4,60

  feiner Kirschduft, belebend, gut kühlen  6,13 €/l

  
Art.-Nr. SEKT inkl. Sektsteuer Inhalt €

702  Sekt »Altes Schlößchen« halbtrocken 0,75 l 4,90

    6,53 €/l

703  Piccolo »AS« halbtrocken (Ktn. = 24 FL.)   0,20 l 2,30

    11,50 €/l

704  Sekt »Exclusiv« trocken 0,75 l 5,30

    7,07 €/l

708  Riesling Sekt extra trocken 0,75 l 6,50

    8,67 €/l

709  Piccolo Riesling extra trocken (Ktn. = 12 FL.)   0,20 l 2,45

    12,25 €/l

718  Magnumfl asche Riesling extra trocken 1,5 l 15,10

    10,07 €/l

706  Spätburgunder Sekt trocken 0,75 l 6,50

    8,67 €/l

707  Piccolo Spätburgunder trocken (Ktn. = 12 FL.)   0,20 l 2,45

    12,25 €/l

730  Dornfelder Sekt trocken 0,75 l 7,20

  Flaschengärung  9,60 €/l

722  Chardonnay Sekt brut 0,75 l 7,20

  Flaschengärung  9,60 €/l

712  Weißer Burgunder Sekt brut 0,75 l 7,20

  satinierte Sektfl asche  9,60 €/l
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  Preise inkl. MwSt.
  1,0 l Fl. zzgl. Pfand 0,10 €

  
Art.-Nr. BRÄNDE Inhalt €

750  Feiner Weinhefebrand 40% vol.  1,0 l 12,20

751  1986er Edel-Weinhefebrand 38% vol. 26,60 €/l 0,5 l 13,30

  in Eichenholzfässern gereift

753  Pfälzer Weinbrand VVSOP 38% vol. 20,29 €/l 0,7 l 14,20

761  Pfälzer Traubenbrand 40% vol. 26,60 €/l 0,5 l 13,30

762  Gewürztraminer-Tresterbrand 40% vol. 29,80 €/l 0,5 l 14,90

777  Williams-Christ Bourbon Vanille 30% vol. 28,40 €/l 0,5 l 14,20

  feine Süße, mit echter Boubon Vanille-Stange

  
Art.-Nr. LIKÖRE Inhalt €

765  »Winzerkaffee« 17% vol. 21,80 €/l 0,5 l 10,90

  cremiger Kaffeelikör mit Weintresterbrand

766  Dornfelder-Likör 22% vol. 22,40 €/l 0,5 l 11,20

760  „PorDo“ Likörwein 19% vol. 24,60 €/l 0,5 l 12,30

  im Portweinstil aus Dornfelder Trauben bereitet 20 Monate 
  im Barrique gereift, ungefi ltert abgefüllt mit Depot, feine Süße, 
  kräftig, langer Abgang, Tipp: zu Kaffee, Gebäck und Schokolade

767  Weinbergs-Pfi rsich-Likör 18% vol. 22,40 €/l 0,5 l 11,20

774  „Saumagen“ Kräuterlikör 32% vol. 22,40 €/l 0,5 l 11,20

  Halbbitter-Spezialität aus der Pfalz

757  Eierweinbrand mit Amaretto 20% vol. 22,40 €/l 0,5 l 11,20

  
Art.-Nr. GLÜHWEIN Inhalt €

4  Glühwein gebrauchsfertig  1,0 l 3,20

  fein gesüßt und gewürzt

  
Art.-Nr. TRAUBENSAFT Inhalt €

41  Traubensaft weiß 3,73 €/l 0,75 l 2,80

43  Traubensaft rot 3,73 €/l 0,75 l 2,80
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Art.-Nr. ESSIG, ÖL UND WEINGELEE Inhalt €

  Preise inkl. MwSt.
  

797  Traubenkernöl zu 100 % natives Öl 22,60 €/l 0,5 l 11,30

798  Pfälzer Weinessig weiß 14,60 €/l 0,5 l 7,30

799   Wein-Gelee rot / weiß 10,00 €/kg 400g 4,00

   oder Traubensaft-Gelee

876   Wein-Gelee mit Chili 10,25 €/kg 400g 4,10

   
Art.-Nr. MINIFLASCHEN 0,25 L (Ktn. = 15 Fl.) Inhalt €

579 t  Riesling trocken – QbA Pfalz 8,80 €/l 0,25 l 2,20

539 t  Dornfelder trocken – QbA Pfalz 8,80 €/l 0,25 l 2,20

529  Spätburg. Weißherbst mild – QbA Pfalz 8,80 €/l 0,25 l 2,20

  
Art.-Nr. GESCHENKIDEEN Inhalt €

641 e  Magnum – St. Laurent Elegance  1,5 l 15,10

z. Zt. 2008 2010er Elegance St. Laurent trocken – Qualitätswein   10,07 €/l

  Silber LWK 2011

718  Magnum Sekt Riesling extra trocken 1,5 l 15,10

    10,07 €/l

800  Effektvoller 3er Geschenkkarton    15,00

  1 Fl. Dornfelder QbA – halbtrocken 0,75 l
  1 Fl. Riesling Kabinett QmP – trocken 0,75 l
  1 Fl. Kerner Spätlese QmP – lieblich 0,75 l



Weitere Leistungen und Angebote:

– Besprochene Gruppen-Weinproben in unserem Gewölbekeller

– Kulinarische Weinproben im Restaurant St. Martiner Castell

– Präsentservice mit Direktversand zu Ihren Bekannten

– Individuelle Sonderetiketten für besondere Anlässe

– Attraktive Geschenkgutscheine

Wenn Sie mit unseren Weinen und unserem Service zufrieden waren und es Ihnen in unserem Hause 

gefallen hat, so wären wir für eine Weiterempfehlung in Ihrem Freundes- und Bekanntenkreis sehr 

dankbar. Sollte dies nicht der Fall sein, sind wir für eine positive Anregung ebenfalls sehr verbunden.

11

Die Familien Otto, Erich und Herbert Schneider zusammen mit der Nach-

folgegeneration Jochen, Markus und Ralf laden Sie herzlich zur Weinver-

kostung ins „Alte Schlößchen“ ein.

Zahlreiche Auszeichnungen auf Landes- und Bundesebene spiegeln unser 

Streben nach Qualität wieder. Im vergangenen Jahr konnten wir bei dem 

bundesweiten Gewürztraminer-Wettstreit den Siegerwein stellen. Sogar 

auf der größten internationalen Weinverkostung in Wien konnten unsere 

Weine 5 Gold- und 4 Silbermedaillien erringen.

Besuchen Sie uns zur Weinprobe innerhalb unse-

rer Öffnungszeiten. Im historischen Ambiente 

können Sie sich von der Qualität und Eleganz 

unserer Weine überzeugen.

Wir freuen uns auf Sie!

Ihre Familien Schneider

Erleben Sie anspruchsvolle und

gepfl egte Gastlichkeit in unserem

Hotel und Restaurant

Familie Mücke

Maikammerer Str. 2

Telefon (0 63 23) 95 10

info@hotelcastell.de

www.hotelcastell.de

Besuchen Sie die gemütliche

Weinstube

Detlef Gube

Maikammerer Str. 20

Telefon (0 63 23) 54 42

info@baecheleck.de

www.baecheleck.de
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Altes Schlößchen, Ludwig Schneider GmbH, D-67487 St. Martin / Pfalz, Maikammerer Str. 7
Tel.: 06323 94300, Fax: 943050, info@altes-schloesschen.com, www.altes-schloesschen.com

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Preise verstehen sich in Euro, inkl. Mehrwertsteuer, 

z. Zt. 19%, ab Weinatelier, Riedelberg.

Pfand: Literfl aschen 0,10 €, Holzsteigen 1,00 €. 

Pfandvergütung erfolgt nur für unsere Literfl aschen 

und Holzsteigen, wenn diese in einwandfreiem 

Zustand zurückgebracht werden. Alle Glasfl aschen aus 

unserem Hause nehmen wir zurück. Soweit möglich 

werden diese wiederverwendet bzw. umweltverträglich 

entsorgt. Eine Leergut-Abholung bei Ihnen kann nur 

bei Lieferung durch unseren eigenen LKW erfolgen.

Versand von Kleinmengen erfolgt in postgeprüften 

Kartons. Versandkosten zu Lasten des Empfängers. 

 Paketgrößen beim Postversand:

 0,75-l-Flaschen: 3, 6, 12, 20 Flaschen.

 1,0-l-Flaschen: 3, 6, 12, 18 Flaschen.

Bei größeren Sendungen werden wir die günstigste 

Bezugsmöglichkeit wählen. Belieferung mit eigenem 

LKW kann nach Vereinbarung, im Rahmen unserer 

Touren erfolgen. Die Frachtkosten gehen stets zu 

Lasten des Empfängers. Etwaige Schäden / Bruch 

bzw. Fehlmengen müssen umgehend schrift-

lich festgehalten und vom Auslieferer bestätigt 

werden.

Sollte eine Sorte vergriffen sein, behalten wir uns 

nach unserer Meinung gleichwertige Ersatzlieferung-

vor. Jahrgänge und Lagenbezeichnungen können sich 

durch Nachfolgepartien verändert haben.

Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt 

und daher kein Grund zur Beanstandung.

Zahlung hat gegen netto Kasse, ohne jeden Abzug, 

nach Erhalt der Ware zu erfolgen.

Der verlängerte Eigentumsvorbehalt bleibt bis zur 

Zahlung aller unserer Lieferungen bestehen.

Erfüllungsort für alle Pfl ichten des Käufers ist St. 

Martin / Weinstraße.

Für Streitigkeiten aus Verträgen mit Vollkaufl euten und 

juristischen Personen, auch für Scheck- und Wech-

selklagen, ist nach unserer Wahl das Amtsgericht in 

Landau / Pfalz als zuständiges Gericht vereinbart. Das 

gilt auch bei Streitigkeiten mit einem Vertragspartner, 

der keinen allgemeinen Gerichtsstand in der Bundes-

republik Deutschland hat, nach Abschluss des Vertra-

ges den Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthaltsort 

aus der Bundesrepublik Deutschland verlegt oder 

dessen Wohnsitz oder gewöhnlicher Aufenthaltsort im 

Zeitpunkt der Klageerhebung nicht bekannt ist. 

Vorstehende Lieferungsbedingungen gelten mit der 

Auftragserteilung als anerkannt.

Optimale Trinktemperaturen in °Celsius

Weißwein  10 - 12°C

Weißherbst  10 - 12°C

Rotwein 16 - 18°C

Sekt  8 - 10°C  


